
 

Referat fra Udsatterådsmøde  
 

Mødedato: Den 17. november 2022 kl. 15.30 – 17.30. 

 

Mødested: Nicolaiplads 6, kælderen, Mødelokale ”Det Gamle Arkiv”  

 

Mødedeltagere:  

Brian Møller Jensen, Kim Steenberg, Jørn Krogh, Rikke Steppat Nielsen, Tommy Engstrøm, Villy 

Søvndal, Birgitte Grunnet, Gülcan Güven Grud, Marianne Petersen, Elin Skov Nielsen. 

 

Øvrige deltagere:  

Sonja Hansen  

Tanya M. Jensen 

 

Referent Rikke Andersen. 

 

Afbud:  

Kim Henrik Olsen og Karsten Koed Mikkelsen 

Elin Skov Nielsen sn_elin@stofanet.dk deltager fremover i stedet for Karsten Koed. 

 

Dagsorden 

 

Pkt. 1. Opfølgning vedr. arrangementet Jul i Fællesskab den 13. december 2022, herunder 

- Drøftelse af opgavefordeling til arrangementet. 

- Godkendelse af tilskud.   

 

Udviklingskonsulent Mette Hauge deltog under punktet for at give en status på planlægningen af 

arrangementet. 

 

Mette gennemgik programmet i detaljer. Programmet sendes med referatet ud.  

 

Følgende aftaltes i forhold til deltagelse i opgaver før, under og efter festen: 

 

- Rikke og Villy holder velkomsttalen.  

- Sonja, Birgitte, Tommy og Tanya hjælper til med borddækning dagen før den 12. december kl. 

12.30. 

- Jørn og Rikke står i baren fra kl 17.15 – 18.15. 

- Birgitte og Gülcan hjælper med servering af maden. 

- Villy synger for.  

- Hele Udsatterådet hjælper med uddeling af julegaver. 

- Brian siger tak for i dag på Udsatterådets vegne. 

 

mailto:sn_elin@stofanet.dk


 

På dagen udleveres navneskilte til Udsatterådsmedlemmerne og der laves en flyer til bordene med 

information omkring Udsatterådet. 

 

Der laves en endelig opgaveliste som sendes ud til Udsatterådet.  

 

Forslag til julekort som uddeles den 13. december godkendtes. 

Forslag til afsættelse af 30.000 kr. i budgettet til den 13. december godkendtes.  

 

Pkt. 2. Opfølgning på landspanelmøde den 28. oktober 2022 v/Rikke og Marianne.  

Marianne og Rikke orienterede fra mødet, hvor hjemløseområdet og sociale fællesskaber var temaer.  

 

Rikke fortalte om aktiv fritid, sport for livet og fodbold på landspanelmødet, hvor også Randers Kommune 

orienterede omkring gode erfaringer.  

 

Gode refleksioner omkring foreningslivet og hvordan sammenspillet med dem omkring fællesskaber kan 

være.  

 

Marianne og Rikke oplyste, at det var sjovt at møde de andre udsatteråd og de meget forskellige 

sammensætninger og opfordrer Rådet til fremover at deltage som en gruppe.  

 

Vil man vide mere, er der en facebook gruppe som Rådet for Socialt Udsatte har oprettet og som 

medlemmer af Udsatteråd kan bliver medlem af: Lokale udsatteråd 2022 | Facebook  

 

Villy opfordrer til, at alle der ønsker at deltage skal deltage og evt. udvides med at se noget i byen hvor 

landspanelmødet afholdes og spise sammen.  

 

Elin orienterede om, at der afholdes julestævne den 8. december i Parkhallen og opfordrer alle til at 

deltage.  

 

Pkt. 3. Drøftelse af indkomne emner 

- ”Det sociale-frikort” v/De Frie Fugle  

o Kan der laves en forenkling af brugen? 

o Der går for megen bureaukrati i når frikortet skal i brug, arbejdsgiverne gider det ikke  

 

Brian orienterede om, at en bruger har spurgt ind til ordningen og har oplevet komplikationer i den 

forbindelse. Det viser sig at ikke mange ved at ordningen findes og at arbejdsgiverne ikke er interesseret i 

at bruge den. 

 

Det drøftedes, om værestederne skal kunne give råd og vejledning til ordningen og få det implementeret 

på værestederne hvor man synliggør mulighederne og orientere om, hvor man kan søge hjælp og 

vejledning.  

 

Villy foreslog, at der sikres en kobling til virksomhederne evt. gennem Jobcenteret og at der kan tages 

kontakt til Mette Byskov for samarbejde.  

https://www.facebook.com/groups/1365444823959866


 

 

Det aftaltes, at punktet drøftes videre på næste møde og at konkrete tal og processen omkring det 

fremadrettede er oplyst.  

 

Pkt. 4. Godkendelse af mødedatoer for 2023 

Mødedatoer for 2023 godkendtes, med en enkelt ændring.  

 

Mødeplanen for 2023 er hermed: 

 

Onsdag den 22. februar 2023 Det Gamle Arkiv, kælderen 

Nicolaiplads 6 

Kl. 15.30 – 17.30 

Torsdag den 15. juni 2023 Det Gamle Arkiv, kælderen 

Nicolaiplads 6 

Kl. 15.30 – 17.30 

Torsdag den 24. august 2023 Det Gamle Arkiv, kælderen 

Nicolaiplads 6 

Kl. 15.30 – 17.30 

Torsdag den 16. november 2023 Det Gamle Arkiv, kælderen 

Nicolaiplads 6 

Kl. 15.30 – 17.30 

  

 

Pkt. 5. Evt.  

På næste møde ønskes punkt på dagsordenen omkring tandplejeordninger. Det opleves, at der er nogle 

visitationsregler der rammer forkert. Det aftaltes, at Marianne samler op på de forskellige ordninger og 

undersøger hvad lovgivningen på området er. 

 

Tommy oplyste, at han har været på besøg hos Cafe Nærværket og synes rigtig godt om stedet, og 

opfordrer til, at Nærværket bliver en del af Udsatterådet. Det undersøges, om der er mulighed for det og 

tages med på næste møde.  

 

Tommy orienterede om, at brugerne ved åen er flyttet om til det gamle Regnbuen, Riberdyb 10. 

 

I forbindelse med at der skal arbejdes med en ny Værestedsstrategi, vil der blive set på, om der er de 

rette tilbud til alle i kommunen. På Folkekøkkenet starter en ny leder og der kommer nye øjne på arbejdet i 

Folkekøkkenet. Gülcan foreslog i den forbindelse, at inviterer Dorthe Bjerre, faglig leder fra KFUM Socialt 

arbejde, til næste Udsatterådsmøde for at hilse på og høre medlemmernes ønsker. 

 

Det drøftedes hvilke arrangementer der kunne være spændende at arbejde videre med i det nye år. Brian 

ønsker, at den gavmildhed der vises de udsatte i december måned også skal være der i foråret, og 

foreslog at der skal holdes et arrangement til foråret. 

  

Derudover var der forslag om en guidet tur til værestederne (Tour De Væresteder) evt. i samarbejde med 

Sport for Livet og deres gåture.  

 



 

Den 3. maj 2023 deltager Udsatterådet i den landsdækkende værestedsdag og der skal arbejdes videre 

med hvad der skal ske denne dag.  

 


